Утверждаю:
Глава Усть-Катавского округа

С.Д.Семков

Протокол от 15.01.2018г.

заседания по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов,
сборов в бюджет Усть-Катавского городского округа и страховых взносов в

государственные внебюджетные фонды

Присутствовали:

Семков С.Д. - глава Усть-Катавского городского округа;

Самарин К.А. - заместитель главы Усть-Катавского городского округа- начальник
управления имущественных и земельных отношений;

Логинова А.П. - заместитель главы Усть-Катавского городского округа-
начальник Финансового управления;

Гаинцева Г.Г. - начальник отдела планирования и контроля Финансового
управления;

Мамаева J1.M. - начальник отдела социально-экономического развития и
размещения заказа;

Повестка заседания.

1 .Задолженность по уплате налогов, сборов в местный и областной бюджеты,
страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

На заседания приглашены:

Руководитель ООО «Усть-Катавский гранитный карьер»;

Руководитель МП «Городской рынок»;

Усть-Катавский вагоностроительный завод им.С.М.Кирова - филиал ФГУП
«ГКНПЦ им.М.В.Хруничева»

Заслушаны:

Генеральный директор ООО «Усть-Катавский гранитный карьер» Певнев Ф.Г.,
директор МП «Городской рынок» - Гагарина А.Ф. , Главный бухгалтер УКВЗ
им.С.М.Кирова - филиал ФГУП «ГКНПЦ им. М.В.Хруничева» - Султанов Э.Ф.
пояснил о причинах задолженности по НДФЛ, сложившийся за ноябрь, декабрь
2017г. в сумме 18982,4 тыс.рублей, по причине ошибочного перечисления налога
(НДФЛ перечислен по месту нахождения головного предприятия АО «ГКНПЦ
им.М.В.Хруничева).Проведение зачета НДФЛ в бюджет по месту нахождения
предприятия ожидается в январе 2018г.

1 .Принять к сведению и взять на контроль обязательства руководства:

- ООО «Усть-Катавский гранитный карьер» о погашении задолженности по
транспортному налогу в срок до 31.03.2018г.;

- МП «Городской рынок» о погашении задолженности по страховым взносам,
НДФЛ, ЕНВД транспортному налогу в срок до 30.06.2018г;

- УКВЗ им.С.М.Кирова - филиал ФГУП «ГКНПЦ им. М.В.Хруничева»
проконтролировать проведение зачета сумм НДФЛ в бюджет по месту
нахождения регистрации предприятия. Срок - 31.01.2018г.

3.Заслушав информацию и обсудив вопросы, принято:

-проконтролировать выполнение принятых на заседании рабочей группы,
решений.

Решили:

протокол вела: Мамаева Л.М.